[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 июня 2015 г.

                     № 184-II

О топонимической комиссии города Рязани

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Создать топонимическую комиссию города Рязани и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Положение о топонимической комиссии города Рязани согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу следующие решения представительного органа города Рязани:

1) решение Рязанского городского Совета от 27.12.2001 № 525 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани»;

2) решение Рязанской городской Думы от 26.06.2008 № 332-I «О внесении изменений в Положение об общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани»;

3) решение Рязанской городской Думы от 15.11.2012 № 442-I «О внесении изменения в Положение об общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 27.12.2001 № 525»;

4) решение Рязанской городской Думы от 21.02.2013 № 27-I «О внесении изменений в Положение об общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 27.12.2001 № 525»;

5) решение Рязанской городской Думы от 14.11.2013 № 111-II «О создании общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани»;

6) решение Рязанской городской Думы от 26.06.2014 № 192-II «О внесении изменения в решение Рязанской городской Думы от 14.11.2013 № 111-II «О создании общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Кашаева А.А.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                А.А. Кашаев